04-07-2025

MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO DISTRITO DE ZIMATLAN, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

CONCEPTO

2025

2024

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

10,821,619.69
0.00

0.00

0.00
113,796.41
444,963.51
150,218.00
0.00
10,112,641.77

0.00
0.00

4,218,975.27
1,128,796.50
1,352,330.42
1,724,848.35
0.00

0.00

0.00
13,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,602,644.42

0.00
0.00
0.00
0.00

1,458,588.75

(EFE-2) 1,411,178.84
(EFE-2) 52,540.00
-5,130.09

-1,458,588.75

634,897.37
0.00
0.00
0.00
634,897.37

19,085,992.55
0.00

0.00

0.00
63,064.53
739,252.33
299,550.00
0.00
17,984,125.69

0.00
0.00

8,467,991.58
2,358,425.78
2,327,986.61
3,756,417.31
0.00

161.88

0.00
25,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,618,000.97

0.00
0.00
0.00
0.00

10,969,453.20
0.00
-174,839.96
11,144,293.16
-10,969,453.20

1,749,142.09
0.00
0.00
0.00
1,749,142.09
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APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

672,921.05 1,766,768.93

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

672,921.05 1,766,768.93

-38,023.68 -17,626.84

5,106,031.99 -369,079.07

649,242.62 1,018,321.69

(EFE-1) 5,755,274.61 649,242.62

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/104/00566/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2025-07-04 13:03:28 | MUNICIPIO | 00001000000705135445 | MSA850101KKO0 | MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO | ZIMATLAN | OAXACA | DIRECCION | 1A.
CALLE DE 5 DE MAYO SN SAN NATONINO EL ALTO 71283 | sanantonino.23.25@gmail.com | | AUTORIDAD | SERGIO VASQUEZ MARCOZ | SINDICO MUNICIPAL |
DOCUMENTO | e09348a33958414b47c8850badefa53ab2b2c154d1419adadbcfd8eal044f26b |

FIRMA ELECTRONICA
KOI4AU34HVISYmwt6iOYixqF6U01ZxABcgRjLMBIK5mMB2A6LjLcWnz8MeNIyjiNXzytrgnUH2rvsKEIHQBBIbGGFIMVBzyl+oFRBfkzO6Mi+6UNEEGpPY4mLO5uYOiC44eNhm
TSpljsrW4vCDAFeGHMZaX0fQRRVI5AKaJ3G 7kBfvTzrznOfIDwWfWImIc71cEe/6il7UmCNEINTr8FEISWY4GUuALQX0oGdbmSoMPDIMG21LJgUft/xQ605+MfuOwKW5YInzO8

dO8nbtWI6ts08C8U2Jxizz6 AVOOg4fOAuyoEqyNh7NDqUxMoSnCB53DFjXPQg4Fvoc1B6lekDPfleuA==

Fecha creacion: 04/07/2025 13:03:28 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
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