

**MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO DISTRITO DE ZIMATLAN, OAX.**  
**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025**

JUNIO CERRADO

CONCEPTO	2025	2024
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>		
<b>ORIGEN</b>	<b>10,821,619.69</b>	<b>19,085,992.55</b>
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	113,796.41	63,064.53
PRODUCTOS	444,963.51	739,252.33
APROVECHAMIENTOS	150,218.00	299,550.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	10,112,641.77	17,984,125.69
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
<b>APLICACIÓN</b>	<b>4,218,975.27</b>	<b>8,467,991.58</b>
SERVICIOS PERSONALES	1,128,796.50	2,358,425.78
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,352,330.42	2,327,986.61
SERVICIOS GENERALES	1,724,848.35	3,756,417.31
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	161.88
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	13,000.00	25,000.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	<b>6,602,644.42</b>	<b>10,618,000.97</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
<b>ORIGEN</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
<b>APLICACIÓN</b>	<b>1,458,588.75</b>	<b>10,969,453.20</b>
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(EFE-2)	1,411,178.84
BIENES MUEBLES	(EFE-2)	52,540.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN		-5,130.09
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	<b>-1,458,588.75</b>	<b>-10,969,453.20</b>
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO</b>		
<b>ORIGEN</b>	<b>634,897.37</b>	<b>1,749,142.09</b>
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	634,897.37	1,749,142.09

**MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO DISTRITO DE ZIMATLAN, OAX.**  
**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025**

APLICACIÓN	672,921.05	1,766,768.93
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	672,921.05	1,766,768.93
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO</b>	<b>-38,023.68</b>	<b>-17,626.84</b>

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	5,106,031.99	-369,079.07
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	649,242.62	1,018,321.69
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	(EFE-1) 5,755,274.61	649,242.62

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

**ENTREGA: 2° TRIMESTRE**

**CADENA ORIGINAL**

| GF/104/00566/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |  
2025-07-04 13:03:28 | MUNICIPIO | 00001000000705135445 | MSA850101KK0 | MUNICIPIO DE SAN ANTONINO EL ALTO | ZIMATLAN | OAXACA | DIRECCIÓN | 1A.  
CALLE DE 5 DE MAYO SN SAN NATONINO EL ALTO 71283 | sanantonino.23.25@gmail.com | | AUTORIDAD | SERGIO VASQUEZ MARCOZ | SÍNDICO MUNICIPAL |  
DOCUMENTO | e09348a33958414b47c8850ba4efa53ab2b2c154d1419adadbcd8ea1044f26b |

**FIRMA ELECTRÓNICA**

K0I4AU34HVISYmwt6iOYixqF6Uo1ZxABcgRjLMBiK5mB2A6LjLcWnz8MeNlyjNXzytrgnUH2rvsKEiHQBBibGGFIMVBzyl+oFRBfkz06Mi+6uNEEGpY4mLO5uYOiC44eNhm  
TSp1jsrW4vCDAFeGHMZAx0fQRRVr5AKaJ3G7kBfvTzrznOfIDwfWImlc71cEe/6il7UmCnE9nTr8FElsWY4GuALQXoGdbmSoMPDIMG21LJgUft/xQ605+Mfu0wKW5YInzO8  
dO8nbtWI6ts08C8U2Jxizz6AVOOg4fOAuyoEqyNh7NDqUxMoSnCB53DFjXPQg4Fvoc1B6IekDPf1euA==